
ERRATA DE LICITAÇÃO 
 

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2025 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 
 
Onde se lê: 
 

Recebimento das propostas: até às 07h30min do dia 11 de Julho de 2025.  

 

 

Abertura da sessão pública: às 08h00min do dia 11 de Julho de 2025. 

 

 
Leia-se:  
 
Recebimento das propostas: até às 07h30min do dia 18 de Julho de 2025.  

 

 

Abertura da sessão pública: às 08h00min do dia 18 de Julho de 2025. 

 
 
Onde se lê: 
 

1.1. Especificação dos Produtos 

1.1.1. A especificação dos itens e os quantitativos a serem contratados constam dos três 

orçamentos anexos, assim como do ETP. 

1.1.2. Motocicleta zero km, fabricação nacional, ano/modelo 2025, conforme especificações 

mínimas a seguir: 

Tipo de combustível: Gasolina/Etanol 

Torque (Etanol): 1,3 kgf.m (6.000 rpm) 

Torque (Gasolina): 1,3 kgf.m (6.000 rpm) 

Taxa de compressão: 9,5 : 1 

Tipo: 4 tempos, Refrigeração a ar 

Cilindros: 1 

Diâmetro X curso: 57,3 mm x 57,9 mm 

Potência (Etanol): 11,7 cv (7.250 rpm) 

Potência (Gasolina): 10,4 cv (7.250 rpm) 

Cilindrada: 149 cc 

Alimentação: Injeção eletrônica 

Suspensão dianteira: Garfo teléscopico 

Suspensão traseira: Balança traseira tipo Monocross com link ou mono schok 

Curso da suspensão dianteira: 180 mm (roda) 

Curso da suspensão traseira: 150 mm (roda) 

Altura mínima do solo: 235 mm 

Capacidade do tanque:12L  



Comprimento x Largura x Altura:2050 mm X 810 mm X 1151 mm 

Distância entre eixos: 1350 mm 

Peso Líquido: 125 kg 

Pneu dianteiro: 90/90 - 19 M/C 52P  

Pneu traseiro: 110/90 - 17 M/C 60P  

Tipo de chassi: Berço Semi-Duplo 

Altura do assento:836 mm 

Garantia: 03 anos 

Assistência técnica autorizada: Deve possuir assistência técnica autorizada em raio máximo 

de 120km do município de Campos Novos/SC. 

 

 
Leia-se:  
 
1.1. Especificação dos Produtos 

1.1.1. A especificação dos itens e os quantitativos a serem contratados constam dos três 

orçamentos anexos, assim como do ETP. 

1.1.2. Motocicleta zero km, fabricação nacional, ano/modelo 2025, conforme especificações 

mínimas a seguir: 

Tipo de combustível: Gasolina ou flex  

 Torque (Etanol): 1,3 kgf.m (6.000 rpm) 

Torque (Gasolina): 1,3 kgf.m (6.000 rpm) 

Taxa de compressão: 9,5 : 1 

Tipo: 4 tempos, Refrigeração a ar 

Cilindros: 1 

Diâmetro X curso: 57,3 mm x 57,9 mm 

Potência (Etanol): 11,7 cv (7.250 rpm) 

Potência (Gasolina): 10,4 cv (7.250 rpm) 

Cilindrada: 149 cc 

Alimentação: Injeção eletrônica 

Suspensão dianteira: Garfo teléscopico 

Suspensão traseira: Balança traseira tipo Monocross com link ou mono schok 

Curso da suspensão dianteira: 180 mm (roda) 

Curso da suspensão traseira: 150 mm (roda) 

Altura mínima do solo: 235 mm 

Capacidade do tanque:12L  

Comprimento x Largura x Altura:2050 mm X 810 mm X 1151 mm 

Distância entre eixos: 1350 mm 

Peso Líquido: 125 kg 

Pneu dianteiro: 90/90 - 19 M/C 52P  

Pneu traseiro: 110/90 - 17 M/C 60P  

Tipo de chassi: Berço Semi-Duplo 



Altura do assento:836 mm 

Garantia: 24 meses  

Assistência técnica autorizada: Deve possuir assistência técnica autorizada em raio máximo 

de 120km do município de Campos Novos/SC. 

 

 
 
 
 
ALEXANDRE JOSÉ BIOLCHI 
DIRETOR DO SAMAE 


		2025-07-03T10:44:27-0300
	ALEXANDRE JOSE BIOLCHI:07332358913




